Contra. nūerat̄ inter septē sacm̄ no. le. zē. P. Sacramenta sunt medicinę diuinit⁹ institute spūaliū morboz sed p̄cipua medicina h̄mōi morboz p̄nia est q̄ zē.

P. fm̄ bug. Sacm̄ est in quo diuina virtus sub re gum̄e uero rerū sensibiliū secret⁹ opatur salutē cum q̄ de uina v̄tus in p̄nia sub regum̄e rerū sensibiliū. i. actu am extrinsecōz secret⁹ opetur salutē p̄nia est sacm̄.

Ad p̄mū dōm de materia sensibili q̄ materia sensibilibus accipit large p̄ omi re sensibili siue sit exterior substantia siue actio humana. Ad. ij. de v̄bis dōm. q̄ in p̄nia fm̄ q̄ est sacm̄ sunt res z v̄ba. v̄ba quippe sunt iuz p̄fessione z absolutōe. sed nō requirunt ranta v̄boz d̄terminatio qz nō est h̄ic aliqua materia v̄bo sc̄rificanda.

Ad. iij. de iure naturalī. dōm q̄ quōis p̄nia interior q̄ est virtus sit de iure naturalī. tñ fm̄ q̄ est in dispensatōe ministroz ecclēie est sacm̄.

Ad. iij. sic pcedit z videt q̄ p̄nia nō sit virtus qz p̄nia est dolor q̄ passio nō est virtus. P. Qui habet vnam virtutē habet om̄s q̄ p̄nia nō est in innocentiis in quibus sunt alie virtutes. q̄ zē. P. Om̄is virtus est de bonoz de difficili. sed p̄nia est de malo q̄ nō est virtus. Contra nō merent̄ nisi actu v̄tutē. actu v̄o p̄nie meremur q̄ est virt⁹. P. Contraria mutuo se expellūt ergo cui p̄nia expellat viciū ip̄a est virtus. P. Dōm q̄ in p̄nia se habz homo vt recipiēs recōciliatiōnē a deo p̄ ministros ecclēie z sic est sacramentū z vt agens ad h̄ie recōciliatiōnē er sic est virtus qz ille habitus est virtus cuius act⁹ ex recta electione pcedit. Scdm̄ enim p̄m̄ principale in virtute moralī est electio. Sed actus penitentię qui est emendare p̄ctm̄ sub speciali ratiōe vr est dei offensā ex recta electōe pcedit ergo est spirital virtus. Sed qz nō habet deū p̄ obiecto. ideo nō est virt⁹ theologica sed moralis. harum autē sunt duo generat qz qd̄ respiciūt deū vt finē remotū. vt r̄p̄ntia que habet passiones p̄ materias quietē animi p̄o sine p̄mo

sed hanc vltimū ordinat ad deū. Quodā respiciūt deū vt finē. p̄mū vt latria que aliquas secuitutis presta- tōes q̄s habet p̄ obiecto exhibet i dei honore z de b̄ge n̄re est p̄nia p̄fecta. qz ad hoc in p̄tā emēdāda mouetur vt deo recōdēlicet reducit aut ad iusticiā nō vt pars eius subiectiua cū in ea nō seruet simpliciter equalitas inter deū em̄ et creaturā maxima est distantia. iusticia aut equalitas est sed seruat in ea aliq̄s modus equalita- tis z nō quātitatis sed p̄portōis. qz nō q̄rū est debituz sed q̄sum est possibile reddir deo in emēdā. vñ non est ibi simplicit̄ iustū s; dñariū iustū q̄ fm̄ p̄m̄ est inter dñm̄ z secuū. Ad p̄mū dñm̄ qd̄ p̄nia equoacc accipit̄ vt est habitus in voluntate etis z sic est x̄tus sed pur est passio in pre sensitua etis z sic nō est x̄tus q̄uis enim vtroq; in d̄ sic dolo; in p̄nia non tñ vtroq; modo est pas- sio sed soluz scdo modo. dolo; x̄o qui est in p̄nia p̄mo modo accepta non est passio sed voluntaris actus. Ad scdm̄ de innocētib; dñm̄ qd̄ falsuz est nam in eis est vir- tus p̄nie sed nō vsus qz nō sub materia sicut in paup̄e li- berali liberalitas. Ad tertiu x̄tus ē de bono dñm̄ q̄ hoc intelligit̄ rāq̄s de actu nō tanq̄s de materia act⁹. nā x̄tus aliḡ vt r̄pantia p̄sistit in retrahēdo a malo. et- accūs retrahēdi bonus est q̄uis materia nō sit bona.